

IIM Raipur Invites Applications for Senior Executive Development Program for Emerging CEOs- Leadership at Peak (Batch II)

Editor's Synopsis:

- IIM Raipur invites applications for 2nd cohort of the Senior Executive Development Program "Leadership at Peak"
- Program Starts in June 2025
- The 8-month-long program is designed for senior management professionals and highpotential business leaders
- Eligibility- working professionals with 10+ years of work experience
- Classes will be conducted online every Sunday

<u>Raipur, 20th February 2025:</u> Indian Institute of Management (IIM) Raipur, a leading institution recognized for #BuildingBusinessOwners, has successfully opened the applications for 2nd cohort of the Senior Executive Development Program "Leadership at Peak". Curated in collaboration with VCNow, the curriculum is designed for emerging CEO's, senior management professionals and high-potential business leaders. The program starts in June 2025.

The 8-month-long development program is suitable for working professionals who are in senior management roles. To run parallel with the working schedule of professionals, the classes will be conducted virtually every Sunday (10:30 AM to 1:30 PM). In addition, participants will get to experience campus life through 4 Days of on-campus learning. Post-culmination, the individuals will be awarded with IIM Raipur completion certificate & executive education alumni status.

Inviting aspiring candidates, Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, shared, "Leadership is a phenomenon which is experienced, practiced, and refined through real-world dealings. For those at the pinnacle of their professional journeys, the way to impactful leadership calls for more than theoretical frameworks. During the course participants will learn directly from those who have mastered leadership, offering an unparalleled opportunity to see leadership in action, from vision to execution."

The curriculum will take the participants on a voyage of understanding leadership, its theories, types, and value systems as well as navigate through the complexities of business communication, and organization. Participants facing modern challenges like digital transformation, managing a multigenerational workforce, navigating the gig economy, or addressing environmental volatility will find the program especially relevant.

Interested candidates can apply at https://vcnow.in/iimr-executive-certificate-programme-ceos-leadership-peak/. For queries and more information, please contact: +91-771-2474757 and email: clip@iimraipur.ac.in.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished



academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, visit: www.iimraipur.ac.in





आईआईएम रायपुर ने उभरते सीईओ के लिए सीनियर एग्जीक्यूटिव डेवलपमेंट प्रोग्राम "लीडरशिप एट पीक" (बैच II) के लिए आवेदन आमंत्रित किए

संपादक के लिए संक्षिप्त जानकारी:

- आईआईएम रायपुर ने सीनियर एग्जीक्यूटिव डेवलपमेंट प्रोग्राम "लीडरशिप एट पीक" के दूसरे बैच के लिए आवेदन आमंत्रित किए
- प्रोग्राम जून 2025 से प्रारंभ होगा
- 8-महीने का यह कार्यक्रम विरष्ठ प्रबंधन पेशेवरों और उच्च क्षमता वाले बिजनेस लीडर्स के लिए डिज़ाइन किया गया है
- पात्रता: 10 से अधिक वर्षों का कार्य अनुभव रखने वाले कार्यरत पेशेवर
- कक्षाएं हर रिववार ऑनलाइन संचालित की जाएंगी।

रायपुर, 24 फरवरी 2025: #BuildingBusinessOwners के लिए प्रसिद्ध संस्थान इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट (IIM) रायपुर ने सीनियर एग्जीक्यूटिव डेवलपमेंट प्रोग्राम "लीडरशिप एट पीक" के दूसरे बैच के लिए आवेदन आमंत्रित किए हैं। यह प्रोग्राम VCNow के सहयोग से डिज़ाइन किया गया है और उभरते सीईओ, वरिष्ठ प्रबंधन पेशेवरों और उच्च क्षमता वाले बिजनेस लीडर्स के लिए उपयुक्त है। यह प्रोग्राम जून 2025 से शुरू होगा।

8-महीने का यह डेवलपमेंट प्रोग्राम उन कार्यरत पेशेवरों के लिए उपयुक्त है जो विरष्ठ प्रबंधन भूमिकाओं में कार्य कर रहे हैं। उनकी व्यस्त दिनचर्या को ध्यान में रखते हुए, कक्षाएं हर रिववार (मुबह 10:30 बजे से दोपहर 1:30 बजे तक) ऑनलाइन आयोजित की जाएंगी। इसके अलावा, प्रतिभागियों को 4 दिनों के ऑन-कैंपस लिंग अनुभव का अवसर भी मिलेगा। कार्यक्रम पूरा होने के बाद, प्रतिभागियों को इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, रायपुर से प्रमाण पत्र और एग्जीक्यूटिव एजुकेशन एलुमनाई स्टेटस प्रदान किया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवारों को आमंत्रित करते हुए आईआईएम रायपुर के निदेशक प्रो. राम कुमार काकानी ने कहा: "लीडरिशप एक ऐसा क्षेत्र है जिसे अनुभव, अभ्यास और वास्तिवक दुनिया के निर्णयों के माध्यम से विकसित किया जाता है। अपने किरयर के उच्चतम स्तर पर पहुंच चुके पेशेवरों के लिए प्रभावी नेतृत्व का मार्ग केवल सैद्धांतिक ज्ञान तक सीमित नहीं हो सकता। इस कोर्स के दौरान प्रतिभागी उन लीडर्स से प्रत्यक्ष रूप से सीखेंगे जिन्होंने नेतृत्व में महारत हासिल की है, और इस तरह वे किसी विजन को लेकर शुरू से आखिर तक की पूरी प्रक्रिया को समझ सकेंगे।"

इस कोर्स का पाठ्यक्रम प्रतिभागियों को लीडरशिप के विभिन्न सिद्धांतों, प्रकारों और मूल्य प्रणालियों को समझने की यात्रा पर ले जाएगा। इसके साथ ही, वे व्यावसायिक संचार और संगठनात्मक जटिलताओं



से भी रूबरू होंगे। डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन, मल्टी-जेनरेशनल वर्कफोर्स मैनेजमेंट, गिग इकोनॉमी और पर्यावरणीय अस्थिरता जैसी आधुनिक चुनौतियों का सामना कर रहे प्रतिभागियों के लिए यह प्रोग्राम विशेष रूप से उपयोगी रहेगा।

इच्छुक उम्मीदवार आवेदन कर सकते हैं: https://vcnow.in/iimr-executive-certificate-programme-ceos-leadership-peak/.

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें: +91-771-2474757/ ईमेल: clip@iimraipur.ac.in.

भा.प्र.सं. रायपुर के बारे में:

वर्ष 2010 में स्थापित, भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर गतिशील नेतृत्वकर्ताओं को तैयार करने का एक प्रमुख केंद्र है, जो उन्हें व्यापार जगत में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए आवश्यक ज्ञान, अनुभव और महत्वपूर्ण संपर्कों से सशक्त बनाता है।

संस्थान को विभिन्न व्यावसायिक क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षकों एवं देशभर के 700 से अधिक प्रतिभाशाली विद्यार्थियों से शक्ति मिलती है।

वर्ष 2024 में, भा.प्र.सं. रायपुर ने महत्वपूर्ण स्थान प्राप्त किए:

- मानव संसाधन विकास मंत्रालय राष्ट्रीय संस्थागत रैंकिंग रूपरेखा (एम.एच.आर.डी.-एन.आई.आर.एफ.) व्यवसाय रैंकिंग 2024 में 14वाँ स्थान
- सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-विद्यालय रैंकिंग 2023 में प्रथम स्थान
- आउटलुक-आईकेयर रैंकिंग में 8वाँ स्थान

भा.प्र.सं. रायपुर देश के सबसे तेजी से विकसित हो रहे संस्थानों में से एक है। छतीसगढ़ की राजधानी नया रायपुर में स्थित हमारा अत्याधुनिक परिसर आधुनिक वास्तुकला को छतीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति एवं विरासत के साथ जोड़ता है, जिससे विद्यार्थियों के लिए एक अनूठा और प्रेरणादायक अध्ययन वातावरण निर्मित होता है।

अधिक जानकारी के लिए देखें: www.iimraipur.ac.in